Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2015

: Egresos = :

Ampliaciones/ R e g Subejercicio

Concepto Aprobado (Reducciones) Modlficadq‘k Devengado l?aggdp

. 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 669,355,464.00 - 669,355,464.00 168,818,763.94 168,818,763.94 500,536,700.06

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores PUblicos
Impuesto sobre néminas y otros que se
deriven de una relacion laboral

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién
y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacioén

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion
y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Pdblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administraciéon
Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

312,210,816.00

142,083,096.00
87,405,984.00

88,031,064.00

39,624,504.00

12,724,644.00

8,262,010.00

956,610.00

181,458.00
1,948,342.00

1,268,924.00

107,300.00
59,014,674.00
19,134,234.00

3,661,500.00

5,699,902.00
2,461,800.00
5,801,200.00

1,913,000.00
3,397,754.00
4,548,136.00
12,497,148.00

23,212,565.00
16,772,648.00

1,191,924.00

600,000.00

3,342,993.00

1,305,000.00

312,210,816.00

142,083,096.00
87,405,984.00

88,031,064.00
39,624,504.00

12,724,644.00

8,262,010.00

956,610.00

181,458.00
1,948,342.00

1,268,924.00

107,300.00
59,014,674.00
19,134,234.00

3,661,500.00

5,599,902.00
2,461,800.00
5,801,200.00

1,913,000.00
3,397,754.00
4,548,136.00
12,497,148.00

23,212,565.00
16,772,648.00

1,191,924.00

600,000.00

3,342,993.00

1,305,000.00

79,807,463.13

22,244,665.50
22,474,378.04

32,372,969.78

7,255,269.49

4,664,018.00
950,233.41

158,331.99

50,046.06

455,220.00

281,109.76

5,5625.60
6,852,201.41
1,733,882.21

355,879.21

1,694,324.14
75,959.82
234,964.43

950.00
106,477.59
804,824.79

1,844,939.22

45,365.31
3,949.45

33,715.86

7,700.00

79,807,463.13

22,244,665.50
22,474,378.04

32,372,969.78
7,255,269.49

4,664,018.00
950,233.41

158,331.99

50,046.06

455,220.00

281,109.76

5,5625.60
6,852,201.41
1,733,882.21

355,879.21

1,694,324.14
75,959.82
234,964.43

950.00
106,477.59
804,824.79

1,844,939.22

45,365.31
3,949.45

33,715.86

7,700.00

232,403,352.87

119,838,430.50
64,931,605.96

55,658,094.22

32,369,234.51

4,664,018.00
11,774,410.59

8,103,678.01

906,563.94

181,458.00
1,493,122.00

987,814.24

101,774.40
52,162,472.59
17,400,351.79

3,305,620.79

3,905,577.86
2,385,840.18
5,566,235.57

1,912,050.00
3,291,276.41
3,743,311.21
10,652,208.78

23,167,199.69
16,768,698.55

1,158,208.14

600,000.00

3,335,293.00

1,305,000.00




Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento - -
Inversiones Financieras y Otras Provisiones - o
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas & -
Acciones y Participaciones de Capital - -
Compra de Titulos y Valores - - -
Concesién de Préstamos - -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos - =
Otras Inversiones Financieras - - -
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales - -
Participaciones y Aportaciones = -
Participaciones = =
Aportaciones - -
Convenios = =
Deuda Publica = - - -
Amortizacion de la Deuda Publica - - -
Intereses de la Deuda Publica - - -
Comisiones de la Deuda Publica = - -
Gastos de la Deuda Publica - - -
Costo por Coberturas - = N
Apoyos Financieros = - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas) - -

Total del Gasto 764,307,347.00 - 764,307,347.00 176,666,564.07 | 587,640,782.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiegg’son viraces ycoltie &
responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo imos la regf bilidfd derivadafde cualuier declaracion en falso sobre dichgé cifras”

AAAAAA

il Reviso V
Ing/ Marco Anfo i I}(l;;o Antonio Sanchez Altamiran
: acio Director de Administracion y Finanzas

Director General




