

Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2015

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	669,355,464.00	-	669,355,464.00	168,818,763.94	168,818,763.94	500,536,700.06
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	312,210,816.00	-	312,210,816.00	79,807,463.13	79,807,463.13	232,403,352.87
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	142,083,096.00	-	142,083,096.00	22,244,665.50	22,244,665.50	119,838,430.50
Seguridad Social	87,405,984.00	-	87,405,984.00	22,474,378.04	22,474,378.04	64,931,605.96
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	88,031,064.00	-	88,031,064.00	32,372,969.78	32,372,969.78	55,658,094.22
Previsiones	39,624,504.00	-	39,624,504.00	7,255,269.49	7,255,269.49	32,369,234.51
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Impuesto sobre nóminas y otros que se derivan de una relación laboral	-	-	-	4,664,018.00	4,664,018.00	4,664,018.00
Materiales y Suministros	12,724,644.00	-	12,724,644.00	950,233.41	950,233.41	11,774,410.59
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	8,262,010.00	-	8,262,010.00	158,331.99	158,331.99	8,103,678.01
Alimentos y Utensilios	-	-	-	-	-	-
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	956,610.00	-	956,610.00	50,046.06	50,046.06	906,563.94
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	181,458.00	-	181,458.00	-	-	181,458.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,948,342.00	-	1,948,342.00	455,220.00	455,220.00	1,493,122.00
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,268,924.00	-	1,268,924.00	281,109.76	281,109.76	987,814.24
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	107,300.00	-	107,300.00	5,525.60	5,525.60	101,774.40
Servicios Generales	59,014,674.00	-	59,014,674.00	6,852,201.41	6,852,201.41	52,162,472.59
Servicios Básicos	19,134,234.00	-	19,134,234.00	1,733,882.21	1,733,882.21	17,400,351.79
Servicios de Arrendamiento	3,661,500.00	-	3,661,500.00	355,879.21	355,879.21	3,305,620.79
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	5,599,902.00	-	5,599,902.00	1,694,324.14	1,694,324.14	3,905,577.86
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,461,800.00	-	2,461,800.00	75,959.82	75,959.82	2,385,840.18
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	5,801,200.00	-	5,801,200.00	234,964.43	234,964.43	5,566,235.57
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,913,000.00	-	1,913,000.00	950.00	950.00	1,912,050.00
Servicios de Traslado y Viáticos	3,397,754.00	-	3,397,754.00	106,477.59	106,477.59	3,291,276.41
Servicios Oficiales	4,548,136.00	-	4,548,136.00	804,824.79	804,824.79	3,743,311.21
Otros Servicios Generales	12,497,148.00	-	12,497,148.00	1,844,939.22	1,844,939.22	10,652,208.78
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	23,212,565.00	-	23,212,565.00	45,365.31	45,365.31	23,167,199.69
Mobiliario y Equipo de Administración	16,772,648.00	-	16,772,648.00	3,949.45	3,949.45	16,768,698.55
Mobiliario y Equipo Educatacional y Recreativo	1,191,924.00	-	1,191,924.00	33,715.86	33,715.86	1,158,208.14
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	600,000.00	-	600,000.00	-	-	600,000.00
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	3,342,993.00	-	3,342,993.00	7,700.00	7,700.00	3,335,293.00
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	1,305,000.00	-	1,305,000.00	-	-	1,305,000.00
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	764,307,347.00	-	764,307,347.00	176,666,564.07	176,666,564.07	587,640,782.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo, affirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre dichas cifras".

Elaboró
Lic. Fortino Chávez Hernández
Jefe del Departamento de Programación y Presupuesto

Validó
Ing. Marco Antonio Ramírez Valtierra
Director de Planeación

Revisó
Ing. Marco Antonio Sánchez Altamirano
Director de Administración y Finanzas

Autorizo
Lic. Alberto Islas Lara
Director General